
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
03.09.2024                                                № 2006 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1873 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
г. Белогорск» 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов» (с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 27.06.2024 № 28/58), статьи 6 решения Белогорского 
городского Совета народных депутатов 14.12.2023 № 17/95 «О местном 
бюджете на 2024 год и   плановый период 2025 и 2026 годов», в целях 
уточнения объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы, 
мероприятий программы и коэффициентов значимости мероприятий, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1873 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в г. Белогорск» (в редакции 
постановления от 22.05.2024 № 1017) следующие изменения: 

1.1. строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

9 Объемы 
ассигнований  
местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета составляет 593514,383 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 г. – 28913,498 тыс. руб.; 
2016 г. – 31370,056 тыс. руб.; 
2017 г. – 32935,913 тыс. руб.; 
2018 г. – 31871,318 тыс. руб.; 
2019 г. – 39154,929 тыс. руб.; 



2 
 

средств, 
привлекаемых из 
других источников 

2020 г. – 32650,705 тыс. руб.; 
2021 г. – 34477,252 тыс. руб.; 
2022 г. – 40801,521 тыс. руб.; 
2023 г. – 75532,267 тыс. руб.; 
2024 г. – 99154,656 тыс. руб.; 
2025 г. – 29862,208 тыс. руб. 
2026 г. – 24557,024 тыс. руб.; 
2027 г. – 23058,259 тыс. руб.; 
2028 г. – 23058,259 тыс. руб.; 
2029 г. – 23058,259 тыс. руб.; 
2030 г. – 23058,259 тыс. руб. 
Объем ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств областного бюджета составляет 
3431187,781 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 50144,189 тыс. руб.; 
2016 г. – 28351,424 тыс. руб.; 
2017 г. – 25982,417 тыс. руб.; 
2018 г. – 19987,373 тыс. руб.; 
2019 г. – 44048,858 тыс. руб.; 
2020 г. – 55437,099 тыс. руб.; 
2021 г. –177218,636 тыс. руб.; 
2022 г. – 347296,527 тыс. руб.; 
2023 г. – 962515,441 тыс. руб.; 
2024 г. – 949449,002 тыс. руб.; 
2025 г. – 404468,141 тыс. руб.; 
2026 г. – 366288,674 тыс. руб. 

1.2. абзацы первый, второй раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета составляет 593514,383 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 г. – 28913,498 тыс. руб.; 
2016 г. – 31370,056 тыс. руб.; 
2017 г. – 32935,913 тыс. руб.; 
2018 г. – 31871,318 тыс. руб.; 
2019 г. – 39154,929 тыс. руб.; 
2020 г. – 32650,705 тыс. руб.; 
2021 г. – 34477,252 тыс. руб.; 
2022 г. – 40801,521 тыс. руб.; 
2023 г. – 75532,267 тыс. руб.; 
2024 г. – 99154,656 тыс. руб.; 
2025 г. – 29862,208 тыс. руб. 
2026 г. – 24557,024 тыс. руб.; 
2027 г. – 23058,259 тыс. руб.; 
2028 г. – 23058,259 тыс. руб.; 
2029 г. – 23058,259 тыс. руб.; 
2030 г. – 23058,259 тыс. руб. 



3 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств областного бюджета составит 3431187,781 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. – 50144,189 тыс. руб.; 
2016 г. – 28351,424 тыс. руб.; 
2017 г. – 25982,417 тыс. руб.; 
2018 г. – 19987,373 тыс. руб.; 
2019 г. – 44048,858 тыс. руб.; 
2020 г. – 55437,099 тыс. руб.; 
2021 г. – 177218,636 тыс. руб.; 
2022 г. – 347296,527 тыс. руб.; 
2023 г. – 962515,441 тыс. руб.; 
2024 г. – 949449,002 тыс. руб.; 
2025 г. – 404468,141 тыс. руб.; 
2026 г. – 366288,674 тыс. руб.». 

1.3. В подпрограмме 1 «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры»: 

1)  строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

7. Объемы 
ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
202001,555 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 15836,586 тыс. руб.; 
2016 г. – 12794,258 тыс. руб.; 
2017 г. – 19586,862 тыс. руб.; 
2018 г. – 9901,768 тыс. руб.; 
2019 г. – 9494,134 тыс. руб.; 
2020 г. – 8343,892 тыс. руб.; 
2021 г. – 9696,519 тыс. руб.; 
2022 г. – 14133,188 тыс. руб.; 
2023 г. – 42044,778 тыс. руб.; 
2024 г. – 52043,940 тыс. руб.; 
2025 г. – 4626,865 тыс. руб.; 
2026 г. – 1898,765 тыс. руб.; 
2027 г. – 400,000 тыс. руб.; 
2028 г. – 400,000 тыс. руб.; 
2029 г. – 400,000 тыс. руб.; 
2030 г. – 400,000 тыс. руб. 
Объем ассигнований на реализацию подпрограммы за счет 
средств областного бюджета составляет 3429580,632 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 50144,189 тыс. руб.; 
2016 г. – 28351,424 тыс. руб.; 
2017 г. – 25982,417 тыс. руб.; 
2018 г. – 19987,373 тыс. руб.; 
2019 г. – 44048,858 тыс. руб.; 
2020 г. – 55437,099 тыс. руб.; 
2021 г. – 175611,487 тыс. руб.; 
2022 г. – 347296,527 тыс. руб.; 



4 
 

2023 г. – 962515,441 тыс. руб.; 
2024 г. – 949449,002 тыс. руб.; 
2025 г. – 404468,141 тыс. руб.; 
2026 г. – 366288,674 тыс. руб. 

 
2) в разделе 4 «Описание системы мероприятий» пункт 1.1.1. «Мероприятия 

по модернизации, капитальному ремонту и ремонту объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.» дополнить 
следующими мероприятиями: «- расходы на осуществление 
строительного контроля и авторского надзора на объектах капитального 
строительства коммунальной инфраструктуры;  

 - расходы на осуществление изысканий и разработку технических 
заданий по объектам коммунальной инфраструктуры.» 

3) абзацы второй,  третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
202001,555 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 15836,586 тыс. руб.; 
2016 г. – 12794,258 тыс. руб.; 
2017 г. – 19586,862 тыс. руб.; 
2018 г. – 9901,768 тыс. руб.; 
2019 г. – 9494,134 тыс. руб.; 
2020 г. – 8343,892 тыс. руб.; 
2021 г. – 9696,519 тыс. руб.; 
2022 г. – 14133,188 тыс. руб.; 
2023 г. – 42044,778 тыс. руб.; 
2024 г. – 52043,940 тыс. руб.; 
2025 г. – 4626,865 тыс. руб.; 
2026 г. – 1898,765 тыс. руб.; 
2027 г. – 400,000 тыс. руб.; 
2028 г. – 400,000 тыс. руб.; 
2029 г. – 400,000 тыс. руб.; 
2030 г. – 400,000 тыс. руб. 

Объем ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств 
областного бюджета составляет 3429580,632 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 г. – 50144,189 тыс. руб.; 
2016 г. – 28351,424 тыс. руб.; 
2017 г. – 25982,417 тыс. руб.; 
2018 г. – 19987,373 тыс. руб.; 
2019 г. – 44048,858 тыс. руб.; 
2020 г. – 55437,099 тыс. руб.; 
2021 г. – 175611,487 тыс. руб.; 
2022 г. – 347296,527 тыс. руб.; 
2023 г. – 962515,441 тыс. руб.; 



5 
 

2024 г. – 949449,002 тыс. руб.; 
2025 г. – 404468,141 тыс. руб.; 
2026 г. – 366288,674 тыс. руб.»; 

4) в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» таблицу № 1.1 «Коэффициенты значимости мероприятий 
на 2024-2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В подпрограмме 2 «Капитальный, текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда»: 

1)  строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

7 Объемы 
ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам реализации), 
а также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы за счет местного 
бюджета составляет 97419,706 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2015 г. – 706,088 тыс. руб., 
2016 г. – 5657,169 тыс. руб., 
2017 г. – 546,897 тыс. руб., 
2018 г. – 9164,925 тыс. руб., 
2019 г. – 15480,431тыс. руб., 
2020 г. – 8037,395 тыс. руб.; 
2021 г. – 7608,058 тыс. руб.; 
2022 г. – 7635,846 тыс. руб.; 
2023 г. – 13026,997 тыс. руб.; 
2024 г.– 24895,016 тыс. руб.; 
2025 г. – 2924,384 тыс. руб.; 
2026 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2027 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2028 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2029 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2030 г. – 347,300 тыс. руб. 

2) абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы за 
счет средств бюджета муниципального образования составит 97419,706 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 706,088 тыс. руб.; 
2016 г. – 5657,169 тыс. руб.; 
2017 г. – 546,897 тыс. руб.; 
2018 г. – 9164,925 тыс. руб.; 
2019 г. – 15480,431 тыс. руб.; 
2020 г. – 8037,395 тыс. руб.; 
2021 г. – 7608,058 тыс. руб.; 
2022 г. – 7635,846 тыс. руб.; 
2023 г. – 13026,997 тыс. руб.; 



6 
 

2024 г.– 24895,016 тыс. руб.; 
2025 г.– 2924,384 тыс. руб.; 
2026 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2027 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2028 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2029 г. – 347,300 тыс. руб.; 
2030 г. – 347,300 тыс. руб.». 

1.5. В подпрограмме 3 «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования                                
г. Белогорск»: 

1) строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 
Объемы ассигнований 
местного бюджета 
Подпрограммы (с 
расшифровкой по годам 
реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета составляет 
3372,026 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. –  0,000 тыс. руб.; 
2016 г. – 347,924 тыс. руб.; 
2017 г. – 396,070 тыс. руб.; 
2018 г. – 115,401 тыс. руб.; 
2019 г. –  30,000 тыс. руб.; 
2020 г. – 816,288 тыс. руб.; 
2021 г. – 625,602 тыс. руб.; 
2022 г. – 436,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 4,741 тыс. руб.; 
2025 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2026 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2027 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2028 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2029 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2030 г. – 100,000 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
областного бюджета составляет 1 607,149 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2021 г. – 1607,149 тыс. руб. 
Объемы финансирования основных мероприятий 
Подпрограммы из различных источников ежегодно 
уточняются при формировании соответствующих 
бюджетов на очередной финансовый год 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), выделенный на реализацию 
подпрограммы из местного бюджета за период с 2015 по 2030 год, 
составляет 3372,026 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. - 0,000 тыс. руб.; 
2016 г. – 347,924 тыс. руб.; 



7 
 

2017 г. – 396,070 тыс. руб.; 
2018 г. – 115,401 тыс. руб.; 
2019 г. – 30,0 тыс. руб.; 
2020 г. – 816,288 тыс. руб.; 
2021 г. – 625,602 тыс. руб.; 
2022 г. – 436,000 тыс. руб.; 
2023 г. – 0,000 тыс. руб.; 
2024 г. – 4,741 тыс. руб.; 
2025 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2026 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2027 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2028 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2029 г. – 100,000 тыс. руб.; 
2030 г. – 100,000 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в 
приложениях № 2, № 2.1. и № 6 к муниципальной программе.». 

1.6. Приложение № 2.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования на 2024-2030 годы» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

1.7. Приложение № 4 «Перечень объектов капитального строительства 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 
перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого 
имущества, приобретаемых в муниципальную собственность» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 



Таблица № 1.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ПП 1 «Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры»

1 1 1 1 1 1 1

1.1

ОМ. 1.1. «Обеспечение 
мероприятий по 
развитию коммунальной 
инфраструктуры»

- - - - - - -

1.1.1

М 1.1.1. «Мероприятия 
по модернизации, 
капитальному ремонту и 
ремонту объектов 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения»

0,036 0,003 0,005 1 1 1 1

1.1.2

М 1.1.2. «Финансовое 
обеспечение 
государственных 
полномочий по 
компенсации 
выпадающих доходов 
теплоснабжающих 
организаций»

0,574 0,831 0,995 - - - -

1.1.3

М. 1.1.3. «Расходы, 
направленные на 
модернизацию 
коммунальной 
инфраструктуры»

0,043 0,166 - - - - -

1.1.4

М. 1.1.4 «Разработка или 
актуализация схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения  и 
водоотведения»

- - - - - - -

1.1.5

М 1.1.5. «Перевод 
объектов жилищно-
коммунальной 
инфраструктуры на 
потребление природного 
газа»

0,272 - - - - - -

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№           
п/п

                        Приложение № 1 к постановлению
                        Администрации г. Белогорск
                       03.09.2024 № 2006

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



1.1.6

М 1.1.7 Реализация 
мероприятий в сфере 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства 
территори0, одобренные 
президиумом (штабом) 
Правительственной 
комиссии по 
региональному развитию 
в Российской Федерации

0,075 - - - - - -

1.2 ОМ 1.2  «Региональный 
проект «Чистая вода»

- - - - - - -

1.2.1

М 1.2.1 «Разработка 
проектно-сметной 
документации для 
строительства и 
реконструкции 
(модернизации) объектов 
питьевого 
водоснабжения»

- - - - - - -

1.2.2

М 1.2.2 «Строительство 
и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого 
водоснабжения»

- - - - - - -



                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                               

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 1966012,741 1048603,658 434330,348 390845,698 23058,259 23058,259 23058,259 23058,259
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1720205,817 949449,002 404468,141 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 245806,924 99154,656 29862,208 24557,024 23058,259 23058,259 23058,259 23058,259
в том числе кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1940511,712 1025227,013 432205,965 390845,698 23058,259 23058,259 23058,259 23058,259

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1720205,817 949449,002 404468,141 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 220305,895 75778,011 27737,824 24557,024 23058,259 23058,259 23058,259 23058,259

в том числе кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 592,135 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25501,028 23376,645 2124,384 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25501,028 23376,645 2124,384 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1780375,387 1001492,942 409095,006 368187,439 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1720205,817 949449,002 404468,141 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60169,570 52043,940 4626,865 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

         Приложение № 2 к постановлению
                                       Администрации г.Белогорск

                               03.09.2024 № 2006
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

Муниципальная программа 
"Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, 

энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности в 
г.Белогорск"

Всего , в том числе

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Администрация г.Белогорск

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной  программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс.рублей)Код бюджетной 
классификации

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

1 007 0502 14 0 00 
00000

007 0502

0502 14 1 00 
00000

2

14 0 00 
00000

007 0502 14 0 00 
00000

Всего:Подпрограмма 1. 
"Модернизация объектов 

коммунальной 
инфраструктуры"



Всего 1780375,387 1001492,942 409095,006 368187,439 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1720205,817 949449,002 404468,141 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60169,570 52043,940 4626,865 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1780375,387 1001492,942 409095,006 368187,439 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1720205,817 949449,002 404468,141 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60169,570 52043,940 4626,865 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000
в том числе кредиторская 
задолженность 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 41003,567 36271,975 1232,827 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 41003,567 36271,975 1232,827 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 41003,567 36271,975 1232,827 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 41003,567 36271,975 1232,827 1898,765 400,000 400,000 400,000 400,000

в том числе:
кредиторская задолженность

Ремонт инженерных сетей 30000,000 832,827 1498,765
Актуализация схем 
теплоснабжения и 
водоснабжения г.Белогорск

400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000

Уплата налога на имущество 230,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Проведение изысканий, 
разработка техзаданий по 
объектам коммунальной 
инфроструктуры

1996,333 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ремонт дизельной 
электростанции

002 0502 14 1 00 
00000

007 0502

14 1 01 
14010

0502007

14 1 01 
00000

002 0502

Основное мероприятие 1.1. 
"Обеспечение мероприятий 
по развитию коммунальной 

инфраструктуры"

Администрация г.Белогорск

007 0502 14 1 00 
00000

0502 14 1 01 
14010

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

4 Мероприятие 1.1.1 
"Мероприятия по 

модернизации, капитальному 
ремонту и ремонту объектов 

теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения"

Всего, в том числе:

14 1 01 
14010

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

3

  
  

 

Администрация г.Белогорск



Строительный контроль по 
конракту "Строительство 
тепловых сетей и сетей 
горячего водоснабжения в 
микрорайоне 
«Амурсельмаш» города 
Белогорск, Амурская 
область"

1594,414

Оформление земельных 
участков

Разработка проектно-сметной 
документации по объекту 
"Строительство тепловых 
сетей и сетей горячего 
водоснабжения в 
микрорайоне "Амурсельмаш" 
города Белогорск"

2051,227

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1281051,768 574781,667 339981,427 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 1281051,768 574781,667 339981,427 366288,674 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 111022,303 43141,552 67880,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 105471,187 40984,474 64486,713 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Капитальный ремонт
водозаборной скважины №
АМ-387 на водозаборе
"Южный", г. Белогорск

19865,430

Ремонт парового котла №5
ДЕ25-14ГМО котельная
"Транспортная", г.Белогорск

21119,045

Капитальный ремонт
скважины №2725 мкр
"Южный" г.Белогорск

20872,213

Разработка проектной 
документации по 
мероприятию "Строительство 
станции 2-го подъема в мкр. 
Южный г. Белогорск

12264,500

14 1 01 
S7400

   

007

007

0502

0502 14 1 01 
87120

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

5 Мероприятие 1.1.2. 
"Финансовое обеспечение 
государственных 
полномочий по компенсации 
выпадающих доходов 
теплоснабжающих 
организаций"

6 Мероприятие 1.1.3. "Расходы, 
направленные на 
модернизацию коммунальной 
инфраструктуры"

   
 

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"



Разработка проектной 
документации по 
мероприятию " 
Модернизация котельной 
"Южная", строительство 
теплотрассы, угольной 
эстакады " г. Белогорск, в том 
числе 1 этап Выполнение 
инженерных изысканий и 
осуществления подготовки 
проектной и рабочей 
документации объекта 
«Строительство и 
реконструкция тепловых 
сетей от котельной мкр. 
«Южный»  г. Белогорск, 
Амурская область»

5442,443

Разработка проектной 
документации по 
мероприятию " 
Модернизация котельной 
"Южная", строительство 
теплотрассы, угольной 
эстакады " г. Белогорск, в том 
числе 2 этап Выполнение 
инженерных изысканий и 
осуществления подготовки 
проектной и рабочей 
документации объекта 
«Модернизация котельной 
мкр. «Южный» г. Белогорск, 
Амурская область»

25907,557

местный бюджет 5633,115 2157,078 3394,038 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Капитальный ремонт
водозаборной скважины №
АМ-387 на водозаборе
"Южный", г. Белогорск

1045,549

Ремонт парового котла №5
ДЕ25-14ГМО котельная
"Транспортная", г.Белогорск

1111,529

Капитальный ремонт
скважины №2725 мкр
"Южный" г.Белогорск

1098,538

Разработка проектной 
документации по 
мероприятию "Строительство 
станции 2-го подъема в мкр. 
Южный г. Белогорск

645,500

      
 



Разработка проектной 
документации по 
мероприятию " 
Модернизация котельной 
"Южная", строительство 
теплотрассы, угольной 
эстакады " г. Белогорск, в том 
числе 1 этап Выполнение 
инженерных изысканий и 
осуществления подготовки 
проектной и рабочей 
документации объекта 
«Строительство и 
реконструкция тепловых 
сетей от котельной мкр. 
«Южный»  г. Белогорск, 
Амурская область»

286,444

Разработка проектной 
документации по 
мероприятию " 
Модернизация котельной 
"Южная", строительство 
теплотрассы, угольной 
эстакады " г. Белогорск, в том 
числе 2 этап Выполнение 
инженерных изысканий и 
осуществления подготовки 
проектной и рабочей 
документации объекта 
«Модернизация котельной 
мкр. «Южный» г. Белогорск, 
Амурская область»

1363,556

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 272297,749 272297,749 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7 Мероприятие 1.1.4 
"Разработка или 

актуализация схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 0502 14 1 01 
S7410

      
 

Мероприятие 1.1.5 
"Перевод объектов 

жилищно-коммунальной 
инфраструктуры на 

  

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 0502 14.1.01.
S0660



областной бюджет 258682,861 258682,861 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 13614,887 13614,887 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 272297,749 272297,749 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 258682,861 258682,861 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 13614,887 13614,887 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 75000,000 75000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 75000,000 75000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 75000,000 75000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 75000,000 75000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9 007 0502 14 1 F5 
00000

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Мероприятие 1.2.1 
"Разработка проектно-

сметной документации для 
строительства и 

 
  

 

007 0502

Основное мероприятие 1.2.  
"Региональный проект 

"Чистая вода"

Всего:

«Строительство газовой 
котельной в микрорайоне 
«Амурсельмаш» города 
Белогорск, Амурской 

области»

14 1 F5 
S0670

  
  

 
  

потребление природного 
газа"

   
 

Мероприятие 
1.1.6.Реализация 

мероприятий в сфере 
коммунальной 

инфраструктуры и 
благоустройства территори0, 

одобренные президиумом 
(штабом)Правительственной 
комиссиипо региональному 

развитию в Российской 
Федерации

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 0502 14.1.01.
97002

Строительство тепловых 
сетей и сетей горячего 

водоснабжения в 
микрорайоне 

«Амурсельмаш» города 
Белогорск, Амурская область



областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Разработка ПСД на 

"Строительство 
артезианского водозабора"

0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Разработка ПСД на 

"Строительство 
артезианского водозабора"

0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
11 Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе:
Строительство артезианского 

водозабора
0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе:

Строительство артезианского 
водозабора

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 29555,900 24895,016 2924,384 347,300 347,300 347,300 347,300 347,300

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 29555,900 24895,016 2924,384 347,300 347,300 347,300 347,300 347,300
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 4054,871 1518,371 800,000 347,300 347,300 347,300 347,300 347,300
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 4054,871 1518,371 800,000 347,300 347,300 347,300 347,300 347,300
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25501,028 23376,645 2124,384 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25501,028 23376,645 2124,384 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

007 0502 14.2.00 
00000

002 0501 14.2.00 
00000

14.2.00 
00000

Всего, в том числе:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Мероприятие 1.2.2 
"Строительство и 

реконструкция 
(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения"

   
 

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

  
 

   
строительства и 
реконструкции 

(модернизации) объектов 
питьевого водоснабжения"

Администрация г.Белогорск

12 Подпрограмма 2. 
"Капитальный, текущий 
ремонт муниципального 

жилищного фонда"

   

007 0502 14 1 F5 
52430



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 29555,900 24895,016 2924,384 347,300 347,300 347,300 347,300 347,300
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 29555,900 24895,016 2924,384 347,300 347,300 347,300 347,300 347,300
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 2354,409 817,909 300,000 247,300 247,300 247,300 247,300 247,300
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2354,409 817,909 300,000 247,300 247,300 247,300 247,300 247,300
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 27201,491 24077,107 2624,384 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 27201,491 24077,107 2624,384 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1700,463 700,463 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1700,463 700,463 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 25501,028 23376,645 2124,384 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25501,028 23376,645 2124,384 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

14 4 00 
00000

007 0502 14 4 00 
00000

007 0501 14 2 01 
14030

002 0501 14 2 01 
14030

007 0502

050114

0502

14.2.01 
00000

14.2.01 
00000

007 14 2 01 
14020

14 2 01 
14030

 

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Подпрограмма 3. 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 
эффективности на 

территории муниципального 
 

Мероприятие 2.1.1. "Расходы 
по содержанию 

муниципального жилищного 
фонда"

16 Мероприятие 2.1.3. 
"Субсидия на выполнение 
работ, оказание услуг по 

ремонту сетей 
электроснабжения"

15 Мероприятиие 2.1.2. "Взносы 
на капитальный ремонт 
муниципального жилого 

фонда"

Всего, в том числе:

17

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Всего:

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

Администрация г.Белогорск

Всего, в том числе:

13 Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение доступности 

жилищных услуг, повышение 
качества и надежности 

жилищно-коммунального 
обслуживания населения"

 

  
  

  
 



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 604,741 4,741 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 155476,713 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 155476,713 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 155476,713 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 155476,713 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 155476,713 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 155476,713 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959 22210,959

Администрация г.Белогорск 002 0502 14 4 01 
14050

20 Мероприятие 3.1.2. 
"Организационные 

мероприятия"

21 Мероприятие 3.1.3 "Расходы, 
направленные на 

модернизацию коммунальной 
инфраструктуры"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 0502 14.4.01.
S7400

   

002

007 0502 14 4 01 
14050

007 0505 14 3  00 
00000

007 0505 14 3  00 
00000

007 0505 14 3 01 
00000

Всего:

   
 

  
  

  
  

рр р  у ц  
образования г.Белогорск"

Администрация г.Белогорск

14 4 01 
00000

Всего:

Всего, в том числе:22 Подпрограмма 4. 
"Обеспечение реализации 

основных направлений 
муниципальной политики в 

сфере реализации 
муниципальной программы"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

23 Основное мероприятие 4.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

19 Мероприятие 3.1.1. 
"Технические и 

технологические 
мероприятия 

энергосбережения"

18 Основное мероприятие 3.1 
"Проведение мероприятий, 
влияющих на повышение 

энергоэффективности"



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 106686,867 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 106686,867 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981 15240,981
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 48789,846 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 48789,846 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978 6969,978
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26

Мероприятие 4.1.3 
«Повышение правовой 

грамотности председателей 
Советов многоквартирных 

домов (старших 
многоквартирных домов)».

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск", МКУ "Комитет 
имущественных отношений 

Администрации г. 
Белогорск"

- - -

007 0505 14 3 01 
33330

   

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

24 Мероприятие 4.1.1. "Расходы 
на обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления"

   
  

25 Мероприятие 4.1.2. "Расходы 
на обеспечение деятельности 

централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации г.Белогорск"

007 0505 14 3 01 
44440



всего в т.ч. на 
ПИР и 
ПСД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по 
мероприятию за 
весь период его 
реализации

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2020 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2021 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2022 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по 
объекту за весь 
период его 
реализации 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2020 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2021 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2022 год 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего по 
мероприятию за 
весь период его 
реализации

69284,825 0,000 0,000 65818,135 3466,690

2020 год 22337,398 0,000 0,000 21218,079 1119,319

2022 год 31000,000 0,000 0,000 29450,000 1550,000

2021 год -

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции,
в том числе с элементами реставрации, техническогоперевооружения) муниципальной собственности

и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность

1.1. Наименование объекта 1.1 
«Строительство артезианского 
водозабора»

Строительство отсутствует 22175,9

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
1. Мероприятие 1 

«Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения, в 
том числе:

Строительство -

         Приложение  № 3 к постановлению
         Администрации г.Белогорск
         03.09.2024 № 2006

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования 
(строительство, 
реконструкция, 

техническое 
перевооружение, 

приобретение)

Создаваем
ая 

мощность 
(прирост 

мощности) 
объекта

Наличие 
утвержденной 

проектно-
сметной 

документации 
(имеется/отсут

ствует)

- - - -

Год 
определения 
стоимости 

строительства 
(приобретения) 

объекта

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок 
планируемог

о ввода 
(приобретен
ия) объекта в 
эксплуатаци

ю

год общий объем 
финансирования, тыс. 

рублей

федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

Сметная 
стоимость объекта 

или 
предполагаемая 

(предельная) 
стоимость объекта  

(тыс. рублей)

2. Мероприятие 2  "Расходы, 
направленные на 
модернизацию коммунальной 
инфраструктуры", в том числе:

Строительство - - - - -

consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F


2023 год 15947,427 0,000 0,000 15150,056 797,371

Всего по 
объекту за весь 
период его 
реализации 
2020 год 22337,398 0,000 0,000 21218,079 1119,319

Всего по 
объекту за весь 
период его 
реализации 

31000,000 0,000 0,000 29450,000 1550,000

2022 год 31000,000 0,000 0,000 29450,000 1550,000

Всего по 
объекту за весь 
период его 

425447,766 0,000 0,000 404175,378 21272,388

2022 год 162263,051 0,000 0,000 154149,899 8113,152

2023 год 263184,715 0,000 0,000 250025,479 13159,236

Всего по 
объекту за весь 
период его 
реализации 

697745,515 0,000 0,000 662858,239 34887,275

2022 год 162263,051 0,000 0,000 154149,899 8113,152
2023 год 263184,715 0,000 0,000 250025,479 13159,236
2024 год 272297,749 0,000 0,000 258682,861 13614,887
Всего по 
объекту за весь 
период его 
реализации 75000,000 0,000 0,000 75000,000 0,000
2024 год

75000,000 0,000 0,000 75000,000 0,000
Всего по 
объекту за весь 
период его 
реализации 75000,000 0,000 0,000 75000,000 0,000
2024 год

75000,000 0,000 0,000 75000,000 0,000

2.1. Наименование объекта 2.1 
"Строительство теплотрассы 
от ТК-62*до ТК-67 по ул. 
Железнодорожная, 
г.Белогорск, Амурская 
область"

Строительство имеется

2024 год

3. Мероприятие 3. "Перевод 
объектов жилищно-
коммунальной 
инфраструктуры на 
потребление природного газа."

697745,5 2024  год3.1 Наименование объекта 3.1 
«Строительство газовой 
котельной в микрорайоне 
«Амурсельмаш» города 
Белогорск, Амурской области»

Строительство 20,0 Гкал/ч имеется

    
  
  

   

2022  год 2022  год

25997,4 2020 год 2020 год

2.2. Наименоввание объекта 2.2 
"Строительство разведочно-
эксплуатационных скважин в 
мкр.«Транспортный», мкр. 
«Южный», г. Белогорск"

Строительство 16 м3 /ч имеется

имеется 2024 год

2024  год

75000 2024 год
4.

Мероприятие 4. Реализация 
мероприятий в сфере 
коммунальной 
инфраструктуры и 
благоустройства территорий, 
одобренных Президиумом 
(штабом) Правительственной 
комиссии по региональному 
развитию в Российской 
Федерации"

4.

Наименование объекта 4.1. 
Строительство наружных 
тепловых сетей к газовой 
котельной  в микрорайоне 
"Амурсельмаш" г.Белогорск

Строительство 1690 п.м.

consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F
consultantplus://offline/ref=B12A8CBC083EA53C1B246E79768A6450177CFA287738D3FBA4E4EB99AC7184F45C6660D8234285FA90338F5C3C4A34C15B4CC28CBA4ABC178291263ApFI9F


              
          
           


	постановление № 2006 от 03.09.2024
	Приложение  1
	Лист1

	Приложение  2
	прил.

	Приложение 3 
	Лист1


